ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ЦЕН И ТАРИФОВ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ ПРАВЛЕНИЯ

от «^-7» 0$> 2024 г. г. Грозный № oLoL-

Об установлении размера платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств объектов Особой экономической зоны
производственно-промышленного типа «Грозный» к электрическим

сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 г. № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», Правилами
технологического присоединения энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства,
принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27
декабря 2004 г. № 861, Правление Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики решило:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение
энергопринимающих устройств объектов Особой экономической зоны
производственно-промышленного типа «Грозный» (площадка 2, Чеченская
Республика, г. Грозный, Шейх-Мансуровский район, район Радиозавода,
кадастровый номер земельного участка 20:17:0335001:294) к электрическим
сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту согласно приложению
к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.

Н.А. Сангариев

Ш.М. Тагиров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Правнения Государственного

комитета цен и тарифов НеченскщШеспублики
ОТ «^» Ж5'2024 г. № j

....
ОТ

*

РАЗМЕР ПЛАТЫ
за технологическое присоединение энергопринимающих устройств

объектов Особой экономической зоны производственно-промышленного типа
«Грозный» (площадка 2, Чеченская Республика, г. Грозный, Шейх-Мансуровский

район, район Радиозавода, кадастровый номер земельного участка 20:17:0335001:294)
к электрическим сетям АО «Чеченэнерго» по индивидуальному проекту

(ТУ № 30897/2024/ЧЭ/ГРОГЭС)

№
п/п

Мероприятия по технологическому присоединению к
электрическим сетям

Утвержденная
сумма платы за

технологическое
присоединение, руб.

(без НДС)
1 2 О3

1

Покрытие расходов на технологическое
присоединение энергопринимающих устройств
потребителей электрической энергии, объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым
организациям и иным лицам, на подготовку и выдачу
сетевой организацией технических условий заявителю и
проверку сетевой организацией выполнения технических
условий заявителем

1 161,75

2 Выполнение ТУ сетевой организацией, связанных с
реализацией мероприятий "последней мили", в том числе: 719 765 467,77

2.1
строительство ВЛ 10 кВ на железобетонных опорах

неизолированным сталеалюминиевым проводом сечением
от 200 до 500 квадратных мм включительно, (17,7 км)

154 611 000,43

2.2

строительство ВЛ 110 кВ на металлических опорах,
за исключением многогранных, неизолированным
стальным проводом сечением от 100 до 200 квадратных
мм включительно в одноцепном исполнении, (0,3 км)

14 649 493,19

2.3 строительство двухтрансформаторной подстанции
110/10 кВ мощностью 40 МВ А включительно (каждая) 550 504 974,15

3 Обеспечение средствами коммерческого учета
э/энергии (мощности), (4 шт.) 1 400 308,92

ИТОГО РАЗМЕР ПЛАТЫ 721 166 938,44